
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 67/2021 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 18 del 12 dicembre 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 ed il Bilancio di previsione 
pluriennale per il triennio 2021-2023; 

PRESO ATTO che occorre procedere alla stipula di un nuovo contratto di manutenzione di n. 23 
estintori in uso all’Agenzia, per la ricarica e la revisione semestrale, in quanto quello in essere scadrà 
il 31 dicembre 2021; 

VISTA la richiesta del RSPP dell’Aran Ing. Fabio Tempesta con la quale viene segnalato l’obbligo 
di procedere anche al controllo periodico dei sei maniglioni antipanico posti sulle porte antincendio 
(Porte REI) di accesso ai tre piani degli uffici, come previsto dalla normativa vigente in materia di 
sicurezza; 

ESAMINATA l’offerta di manutenzione biennale (1° gennaio 2022 – 31 dicembre 2023) di n. 23 
estintori e di n.6 maniglioni antipanico posti sulle porte antincendio, fatta pervenire dalla FAM 
Antincendio S.R.L. di Roma prot. n. 6525 del 30 settembre 2021; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 
2022; 



em/vm 

DETERMINA 

− di affidare il servizio in oggetto mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, alla società Fam Antincendio S.r.l. con sede in Roma, per la manutenzione 
degli estintori in uso all’Agenzia (ricarica e la revisione semestrale), per un importo annuale di 
€ 290,00 iva esclusa, per la durata biennale dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2023; 

− di impegnare la somma annuale di € 353,80 per gli anni 2022 e 2023, iva compresa, che dovrà 
essere imputata sul capitolo 1.03.02.09.004. “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari” del Bilancio di previsione di competenza. 

 
Roma, 24 novembre 2021 
 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2021-11-24T17:39:11+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




